
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Zápis z jednání KR ČAST 
Datum:  16. 9. 2024 od 20:00 hod. v rámci videokonference 
Přítomni:  Tomáš Malík (předseda KR ČAST), Klára Dušková, Václav Gromnica, Roman 

Klecker, Pavel Kafka, Martin Zajíček (členové KR ČAST) 
 

Program jednání: 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 21. 05. 2024 až 16. 09. 2024 ............................................................ 1 
1.1. Dlouhodobé soutěže ČAST.................................................................................................................. 1 
1.2. Jednorázové soutěže ČAST.................................................................................................................. 2 
1.3. Školení a semináře rozhodčích ........................................................................................................... 2 
1.4. Mezinárodní akce ................................................................................................................................. 2 
1.5. Ostatní ................................................................................................................................................... 3 
2. Trvající úkoly KR ČAST z období 21. 05. 2024 až 16. 09. 2024 .............................................................. 3 
3. Školení a semináře rozhodčích ............................................................................................................... 3 
4. Mezinárodní akce ..................................................................................................................................... 4 
5. Zkoušky International umpire ................................................................................................................. 5 
6. Dlouhodobé soutěže 2023-2024 ............................................................................................................ 5 
7. Federální zasedání KR ČAST a SSTZ ....................................................................................................... 5 
8. Různé ......................................................................................................................................................... 5 
 

Jednání KR ČAST plánované na 13. 6. 2024 bylo z časových důvodů změněno na pracovní poradu 
spojenou zejména s přípravou federálního zasedání KR ČAST a SSTZ. Urgentní body k jednání, které 
byly plánované k projednání byly odsouhlaseny formou per rollam.  
 

1. Splněné úkoly KR ČAST z období 21. 05. 2024 až 16. 09. 2024 
1.1. Dlouhodobé soutěže ČAST 

1.1.1. Připravit veškeré materiály spojené s činností vrchních rozhodčích v dlouhodobých 
soutěžích v sezóně 2024-2025, a to zejména Metodické pokyny. Splněno. Metodické 
pokyny č.2 (Plnění podmínek účastníka soutěže v extraligových a ligových soutěžích), 3 
(Dotazník vrchního rozhodčího), 4 (Delegace vrchních rozhodčích na dlouhodobé 
soutěže) byly zveřejněny na webových stránkách ČAST dne 2.7.2024.  

1.1.2. Připravit materiál týkající se nevhodného vystupování hráčů a jejich vyjadřování k 
výkonu rozhodčích v Extralize mužů. Splněno. Daná záležitost je ošetřena rozpisem 
Extraligy mužů 2024-2025, konkrétně bodem 30, písmeno e.  

1.1.3. Vydat Metodický pokyn č.5-2024 Organizační pokyny pro vrchní rozhodčí dlouhodobých 
soutěží ČAST v sezóně 2024-2025. Splněno. Metodický pokyn byl zveřejněn na 
webových stránkách ČAST dne 26. 9. 2024. 

1.1.4. Sjednotit  výklad článku 336, písmeno g) a rozpisu extraligy žen a ostatních ligových 
soutěží, co do zajištění rozhodčích ke stolu pro dané utkání. Splněno. Po vzájemné 
domluvě ředitele soutěží s předsedou KR byl v rámci Metodického pokynu KR č.5  

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

doplněn do vysvětlující text: „Zajištění rozhodčích ke stolu upravují rozpisy příslušných 
soutěží (Extraliga žen, 1-3. liga, 1-2. liga žen) a bod č. 17). V případě, že pořádající oddíl 
zajistí rozhodčího s licencí C pouze na část utkání, zapíše vrchní rozhodčí tuto 
skutečnost do „Připomínek vrchního rozhodčího“. V případě, že se tak stane rozhodují 
na obou dvou stolech domácí hráči. O případném postihu rozhodne ředitel soutěží.“ 
 

1.2. Jednorázové soutěže ČAST 
1.2.1. Výstupy z jednorázových akcí pořádaných od začátku sezóny 2023-2024. Na základě 

diskuse bude vytvořen dokument „Potřeby vrchního rozhodčího na turnaj“. Tento 
dokument bude vytvořen pro lepší spolupráci s pořadateli jednorázových akcí ČAST. S 
ohledem na časovou vytíženost byl termín splnění tohoto úkolu posunut, tak aby nabyl 
účinnosti nejpozději se startem sezóny 2024-2025. Splněno. Komise připravila 
Metodický pokyn č.6 2024 „Podmínky a požadavky KR ČAST na pořadatele 
jednorázových akcí ČAST“, který bude vydán po dořešení formálních náležitostí tohoto 
dokumentu, s předpokladem do 15. 10. 2024.  

 
1.3. Školení a semináře rozhodčích 

1.3.1. Zaslat pozvánku na webinář pravidel PTT, který proběhne dne 10. 6. 2024. Splněno. 
Pozvánka byla zaslána 31.5.2024. 

1.3.2. Připravit nástin organizačních změn školení a seminářů rozhodčích licence NU, A, B 
s cílem přenést část teoretických přednášek do formy webinářů. Cílem je, aby od 
sezóny 2024-2025 nebyla teoretická část vždy vázána na konání jednorázových akcí 
mládeže. Členové KR se jednomyslně shodli na posunutí tohoto úkolu na společné 
jednání s KR SSTZ, tak, aby bylo možné využít poznatků v této oblasti kolegů z KR SSTZ. 
Splněno. Na základě společného jednání KR ČAST a SSTZ, na které navázaly další 
pracovní jednání členů KR je připravena aktualizace Směrnice o udělování licencí 
rozhodčích. Finální podoba bude dotvořena v rámci vyhodnocení závěrečných zkoušek 
licence NR, které proběhnou v úterý 8.10.2024 v Pardubicích, kde zároveň proběhne 
vyhodnocení druhého cyklu školení licence NR a dotvoření hodinových osnov na školení 
licence NR. 

 
1.4. Mezinárodní akce 

1.4.1. Ve spolupráci s WTT provést výběr rozhodčích na WTT Feeder v Olomouci. Splněno. 
Seznam vybraných rozhodčích byl zveřejněn na webových stránkách dne 5. 7. 2024. 

1.4.2. Předseda informoval o vypsání pozvánky pro zahraniční rozhodčí v rámci ETTU a české 
rozhodčí licence IU a NU s uzávěrkou přihlášek k 13. 9. 2024. Splněno. Seznam 
vybraných rozhodčích byl dne 22. 9. 2024 zveřejněn a zaslán všem přihlášeným 
rozhodčím, včetně zahraničních asociací, odkud se zahraniční rozhodčí přihlásili.  
 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

1.5. Ostatní 
1.5.1. Ve spolupráci s VV ČAST a předsedou KSST Liberec Jiřím Veselkou připravit 

administrativní převzetí školení rozhodčích licence C. Splněno. Byly diskutovány 
možnosti přesunu školení licence C do datového prostředí ČAST. Další postup bude 
stanoven ve spolupráci s VV ČAST. 

 

2. Trvající úkoly KR ČAST z období 21. 05. 2024 až 16. 09. 2024 
Všechny úkoly z předcházejícího jednání byly splněny. 
 

3. Školení a semináře rozhodčích 
KR ČAST vzala na vědomí informaci o průběhu: 

3.1. Školení licence NR  
Závěrečné zkoušky dvouletého školícího cyklu proběhly v sobotu 7. 9. 2024 v Praze. 
Závěrečné práce budou vyhodnoceny členy KR ve složení Tomáš Malík, Klára Dušková a 
Martin Zajíček v termínu úterý 8. října 2024 v Pardubicích, předběžně od 16:00. 
 

3.2. Školení licence NU  Havířov   1-2. 6. 2024 
Školení licence NU se zúčastnilo celkem 7 uchazečů. Veškeré podmínky školení splnili 
celkem 3 rozhodčí: Horčica Rostislav (TTC Libín Prachatice); Vybíral Jakub (TJ Lanškroun); 
Lysek Tomáš (SK Svinov). 
 

3.3. Seminář licence B   Havířov  2. 6. 2024 
Druhého semináře rozhodčích licence B v Havířově se zúčastnilo 17 rozhodčích. I zde byla 
hlavním bodem diskuse otázka prodlužování platnosti licence B, kdy dané změny vstoupily 
v platnost od  
1. 7. 2024. Platnost licence byla všem rozhodčím prodloužena do 30. 6. 2027. 
 

3.4. Školení licence B   České Budějovice  23-26. 6. 2024 
Školení licence B, které se uskutečnilo v průběhu LODM v Českých Budějovicích se zúčastnilo 
nakonec pouze 6 rozhodčích, i přes značně rozdílné podmínky tohoto turnaje v porovnáním 
s ostatními akcemi, kde školení rozhodčích probíhá, všichni účastníci zvládli podmínky 
školení: 
 

CALTA David Sokol Vodňany 
HÚSKA Radek TJ Sokol Lipí 
MANDÁK Pavel TJ Sokol Horažďovice 

NEUMAN Jiří  SKST Třešť 
PROCHÁZKA Jaroslav Spartak Kaplice 
SEKYRA Miroslav  TJ Sokol Heřman 

 
 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

3.5. Školení licence B  Praha    7-8. 9. 2024 
Školení licence B, které se uskutečnilo v průběhu BTM ČR  U17 + U15 (Slavoj Praha) se zúčastnilo 
celkem 16 zájemců, kdy všech 16 splnilo stanovené podmínky: 

BATYSTA Milan Sokol Lhenice 
BAZALKA Michal DDM Valašské Meziříčí  
BÁRTOVÁ Tereza Sokol Hradec Králové 2 
BUBEN Vlastimil Sokol Hradec Králové 2 
DVOŘÁK Petr  Spartak Čelákovice 
HORT Tomáš  Sokol Hradec Králové 2 
JANOVSKÝ Dan Sokol Hradec Králové 2 
KREJČIŘÍK David Orel Zlín 

LEBEDA Matyáš  Sokol Hradec Králové 2 
MELICHEROVÁ Livia  AC Sparta Praha 
MOKREJŠ Jan   Sokol Hradec Králové 2 
MUSIL Petr   Spartak Čelákovice 
ORSÁG Erik   Orel Zlín 
PLECITÝ Stanislav  Slovan Lochovice  
TRUNĚČEK Martin  Sokol Hradec Králové 2 
VLČEK Radim   DDM Valašské Meziříčí

 
KR ČAST tímto děkuje hodnotiteli tohoto školení panu Jiřímu Novákovi za perfektní práci v relativně 
napnutém čase! 
 
KR ČAST tímto gratuluje všem úspěšným absolventům školení rozhodčích k zisku jejich licence. 
 
Touto akcí byly dokončeny všechny vzdělávací akce rozhodčích pro rok 2024. Termínová listina 
vzdělávacích akcí na první polovinu roku 2025 bude vydána nejpozději do konce ledna 2025. 
 

4. Mezinárodní akce  
KR ČAST vzala na vědomí informace o přípravách mezinárodních akcí na našem území. 
4.1. ETTU   European Youth Series Plzeň  16 - 20. 10. 2024 

4.1.1. Vrchním rozhodčím turnaje bude Petr Bohumský, zástupcem Mladen Vidovič 
z Chorvatska. 

4.1.2. Turnaj bude hrán maximálně na 12 stolech, seznam vybraných rozhodčích byl 
zveřejněn na webových stránkách ČAST dne 26.9.2024 a je k dispozici zde. 
 

4.2. KR vzala dále na vědomí termíny mezinárodních akcí v roce 2025, jejichž pořadatelem bude 
ČÁST. Všechny termíny jsou k dnešnímu dni potvrzeny termínovou listinou ETTU a WTT pro rok 
2025. 

4.2.1. WTT Youth Contender Havířov 10-16. 3. 2025 
4.2.2. WTT Feeder Havířov   5-9. 4. 2025 
4.2.3. European Youth Championships 11-20. 7. 2025 
4.2.4. WTT Feeder Olomouc     26-31. 8 .2025 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1727801964_umpires-selection-ettu-eys-czech-open-pilsen-16-20-10-2024.pdf


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

5. Zkoušky International umpire 
5.1. Oba kandidáti na zisk licence International umpire Michal Henžel a Tomáš Kindl se zúčastní 

přípravného online kurzu URC ETTU, který proběhne dne 22. 9. 2024 v čase 18:00-22:00 
5.2. Písemné online zkoušky proběhnou dne 13. 10. 2024, pravděpodobně v Havířově 

 

6. Dlouhodobé soutěže 2023-2024 
KR ČAST projednala: 

6.1. Průběh přípravy delegací vrchních rozhodčích na dlouhodobé soutěže ČAST v sezóně 2024-
2025. 

6.2. Plán navýšení odměn v dlouhodobých soutěžích. Materiál je průběžně konzultován s RIK ČAST 
co do zajištění zřízení elektronické agendy výplat odměn delegovaným rozhodčím, stejně tak 
VV ČAST, který je rovněž součástí této komunikaci. Další jednání v této věci proběhlo 23. 9. 
2024 na společném jednání VV spolu s předsedy odborných komisí. Další postup v této věci 
bude předmětem dalších jednání všech zainteresovaných komisí a VV ČAST. T: 31. 10. 2024. 
Uložila: Tomáš Malík. Stanovit harmonogram dalšího postupu v této věci. 

 

7. Federální zasedání KR ČAST a SSTZ  
KR projednala výstupy z federálního zasedání KR ČAST a SSTZ, které proběhlo ve dnech 28-30. 6. 2024 
v Čeladné.  Mezi hlavní body společného setkání a jednání byla: 

a) Systém a posloupnost licencí rozhodčích 
b) Ve vzájemné spolupráci připravit překlad FAQ ITTF pro potřebu dalšího vzdělávání rozhodčích 

obou asociací 
c) Vzájemná spolupráce při školeních rozhodčích u stolu se zaměřením na licence A, NU a IU, 

včetně pravidel se zaměřením na pravidla stolního tenisu tělesně postižených. Tato myšlenka 
je podpořena připravovanou úpravou Směrnice o vzdělávání rozhodčích a přesunutí části 
teoretických kapitol do podoby webináře před samotným průběhem školení 

d) Vzájemný Zoom mítink kandidátů obou federací na zkoušky International umpire 
e) Odměny vrchních rozhodčích v dlouhodobých soutěžích 
f) Vzájemnou výpomoc v přeshraniční při Mistrovství republik jednotlivých asociací, s dodatkem, 

že rozhodčí budou vypláceni podle Směrnic pořádající asociace. Do Směrnice o cestovném 
ČAST č.1/2025 zanést informaci o proplacení částky 0,40 € za km 

g) V případě organizačních možností vzájemné zajištění 4 rozhodčích ke stolu pro Mistrovství 
republiky dospělých obou federací 

h) Poslat na SSTZ termíny BTM ČR 
 

8. Různé 
KR ČAST mimo výše uvedené body projednala následující záležitosti:   

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

8.1. Žádost Plzeňského kraje ve věci úpravy podmínek prodlužování platnosti licence B.  Na 
základě diskuse k tomuto bodu bude připravena odpověď, která bude zároveň doplněna 
podklady týkající se aktuálního stavu aktivity rozhodčích licence B v Plzeňském kraji. T: 15. 10. 
2024. Uložila: Tomáš Malík, Pavel Kafka. Odeslat odpověď na žádost Plzeňského kraje ve věci 
prodlužování platnosti licence B. 

8.2. Stav rozpočtu KR v roce 2024 a předběžný výhled na rok 2025 
 

KR ČAST mimo výše uvedené body vzala na vědomí následující záležitosti:   
8.3. Informace z hodnocení činnosti Event manažera ze sezóny 2024-2025. Na základě dané 

diskuse byly diskutovány následující body spojené s činností rozhodčích: 
8.3.1. Stravování rozhodčích v den příjezdu do místa konání , 
8.3.2. Návrh k rozpisu MČR dospělých na rok 2025 ve věci zrušení zřizování startovních čísel 

účastníků. 
8.3.3. Ve věci MČR mládeže připravit znění ohledně dodržování jasné rozdílnosti dresů v rámci 

turnaje. KR navrhuje rozdílnost dresů řešit až od doby, kdy bude zřízena call area, což je 
v případě MČR mládeže poslední, finálový den.   

8.3.4. Na základě opětovného požadavku ze strany VV bude vypracován univerzální seznam 
věcí, které KR ČAST požaduje na každý turnaj. Daná tabulka bude připravena v maximální 
možné míře co do zajištění potřebných všech věcí pro zdárné zajištění dané akce. Počty 
daných věcí budou určeny podmínkami MČR dospělých, kde je počet účastníků a 
rozhodčích největší.  

8.4. Výstupy z jednání s KML ČAST ve věci nutné aktualizace Rozpisů BTM ČR U11. KR ČAST se 
dále shodla, že je celkově nutné Rozpisy BTM ČR naformátovat do přehlednějšího  stavu.  

8.5. Oficiální spuštění prodeje pomůcek rozhodčích na Fanshopu ČAST.  
 

Jednání bylo ukončeno ve 23:30.  
 
Předseda poděkoval všem za konstruktivní jednání ve výše uvedených bodech schůze KR ČAST. 
Nadcházející jednání KR ČAST proběhne s ohledem na aktuální náplň práce jednotlivých členů 
v průběhu listopadu 2024.   

 
Na Dlouhé Louce, 1. 10. 2024      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 
 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

